Laut Fichtenau/Zöllner, BUB II, S. 160, teilweise in der herzoglichen Kanzlei verfasst. Zur Sache siehe auch die Urkunde Herzog Friedrichs II. von 1240 August 8, Marburg (= Urkunde Nr. GARS 18).

Hängesiegel fehlt, rot-gelbe Fäden vorhanden. Siehe monasterium. Bei Fichtenau/Zöllner, BUB II, S. 160, noch Hängesiegel Herzog Friedrichs (Typus 41 und 42) verzeichnet, in OÖUB III, S. 34, als zerbrochen vermerkt.

Ediert nach A.

Nos Fridericus dei gratia dux Austrie et Styrie et dominus Carnyole notum facimus universis et nominatim significamus Ottoni advocato de Lengenpach, Liutoldo et Chunrado fratribus de Altenburch, Ottoni et Ortolpho de Grêze et Gundakaro de Styra, quod accepimus querimoniam Vlrici abbatis et fratrum de Gersten super iniuriis et gravaminibus, quę sibi inferebant predicti et quidam alii minores, qui se dicebant sue ecclesie advocatos. Nos igitur dicto abbati et fratribus diem prefiximus ante castrum Sitzenperge ad nostrum placitum generale, ubi predictus abbas presente Chunr(ado) Frisingensi episcopo, comite Chunrado de Hardeke et multis ministerialibus nostris per plura privilegia sufficienter ostendit, quod in omnibus possessionibus ecclesie sue nullum preter nos habere debeat advocatum. Nos itaque eandem advocatiam, sicut iustum fuit, nostre adtraximus potestati, mandantes, ut nullos eos in suis possessionibus occasione advocatie gravet de cetero aut molestet. Quod quicumque contra ius et contra mandatum nostrum eandem ecclesiam de cetero infestaverit, illum, sicut ratio exegerit, puniemus utpote nostri nostrique iudicii contemptorem. Huius rei testes sunt Chunr(adus) episcopus Frisingensis, comes Chunr(adus) de Hardeke, Henricus de Prunne, Irnfridus de Himperge, Henricus de Sevelde, Hademarus de Sunneberch, Wichardus de Arnsteyne, Henricus de Hakanberch, Chünradus et Vlricus fratres de Himperge, Vlricus de Chirchlinge, Hugo et Otto Tursones, Rapoto et Hademarus fratres de Schonenberch,

Ditrycus de Volchinsdorf, Syboto de Hage, Liutoldus de Pörawe, Dyetricus Pramhase, Wernhardus de Inne, Heinricus de Wasen, Meinhardus de Gastey, Duringus magister venatorum, Duringus Scheke, Marquardus Preuhauen, Rubertus de Anaso et alii multó^{a)} plures. Dat. ante castrum Sytzenperge, XIII^o kal. octobris, anno domini M^o CC^o XXX^o V^o.

a) A.

GARS 16

(Ende 1239)

Abt Konrad von Admont und Abt Pilgrim von Gleink bestätigen, dass Abt Ulrich von Garsten und Ortolf von Gaflenz sich wegen gewisser Verpflichtungen, die Ortolf sich bislang zu erfüllen gewei-gert hatte, verglichen haben.